[テキストを入力]

第１８－１１１号

  ２０１９年２月８日

各  位

会 社 名 小田急電鉄株式会社

代表者名 取締役社長 星野 晃司

(コード番号９００７ 東証第一部)

会社人事・機構改革に関するお知らせ

当社では、２０１９年４月１日付で、下記のとおり会社人事・機構改革を行いますので、

お知らせいたします。

記

１．会社人事

発令日：２０１９年４月１日

新  職 旧  職 継 続 職 氏 名

▽専務取締役

観光事業開発部担当
（常務取締役）

執行役員

経営企画本部長、人事部担当
下岡 祥彦

▽ （執行役員） 取締役 立山 昭憲 ※

▽執行役員   細谷 和一郎

▽退任 （執行役員）  水上 秀博 ※

※立山 昭憲は、２０１９年４月１日付で㈱小田急レストランシステム取締役社長に就任する

予定です。

※水上 秀博は、２０１９年３月１日付で㈱小田急百貨店常務取締役に就任する予定です。

２．機構改革

（１）経営企画本部

グループ経営の観点から大局的に流通業に関する検討を行う体制とするため、リテール

戦略部をプロジェクト推進本部から経営企画本部に移管します。

（２）観光事業開発部

旅客営業部のインバウンド・営業企画機能の一部とＣＳＲ・広報部のグループインバウ

ンド機能を統合して強化するとともに、地域資源を活用した新たな施策の企画を通じて、

「長期ビジョン２０２０」に定める未来フィールドの「観光×経験」を具体化する組織と

して、観光事業開発部を新設します。

（３）デジタルイノベーション部

モノやサービスのデジタル化の進展を踏まえて情報技術の活用を推進するため、ＩＴ推

進部をデジタルイノベーション部に改称します。

以 上